MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGACAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 89/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 89/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
designado pela Portaria nº 3243, de 19/05/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de
novembro de 2015, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - ALTERARALTERAR a Portaria nº 8/2023 - DRG/VTP/IFSPPortaria nº 8/2023 - DRG/VTP/IFSP  de 17 de fevereiro de 2023, que designa o Núcleo de Apoio às Pessoas com
Necessidades Educacionais Específicas (Napne) do Campus Votuporanga, alterada em 8 de março de 2023 pela Portaria nº 17/2023 e pela
Portaria nº 32/2023.

Art. 2º - DESIGNARDESIGNAR a servidora Vânia Lúcia Coelho para compor o NAPNE do Campus Votuporanga, como representante da Coordenadoria
de Biblioteca.

Art. 3º - DISPENSARDISPENSAR a servidora Renata Carvalho de Oliveira, por moEvo de afastamento para qualificação, a parEr de 01 setembro 2023.

Art. 4º - DISPENSARDISPENSAR DaniEele Maria Calazans Marques, por moEvo de término de contrato de professor subsEtuto.

Art. 5º - ATUALIZARATUALIZAR a composição do Napne do Campus Votuporanga:

MEMBRO/CARGO-SEGMENTO

Rafael Garcia Leonel Miani/Diretor Adjunto Educacional
Leiny CrisEna Flores Parreira/Pedagoga - Coordenadoria Sociopedagógica Luana de Andrade Silva/Assistente Social - Coordenadoria
Sociopedagógica
Alexandre da Silva de Paula /Psicólogo - Coordenadoria Sociopedagógica
Priscila Fracasso Caetano/Tradutor-intérprete de Libras-Português
Lucimar Bizio/Docente de Libras
Marcelo Luís Murari/Coordenador de Curso - Pós-graduação lato sensu de Gestão em Tecnologia da Informação e Comunicação
Angélica Paiva Ramos/Coordenador de Curso - Engenharia Civil
Devair Rios Garcia/Coordenador de Curso - Engenharia Elétrica
Evandro de Araújo Jardini/Coordenador de Curso - Sistemas de Informação
Josimar Fernando da Silva/Coordenador de Curso - Licenciatura em Física
Eduardo de Pieri Prando/Coordenador de Curso - Técnico em InformáEca Integrado
Anna Isabel Nassar BauEsta/Coordenador de Curso - Técnico em Edificações Integrado
Ed Wilson Perussini Viana/Coordenador de Curso - Técnico em Mecânica
Franklin Emanuel Barros Soukeff/Representante Coordenador de curso - Técnico Integrado em Mecatrônica
Keila Patricia Gonzalez/Técnico em Assuntos Educacionais - Coordenadoria Sociopedagógica
Ana Claudia Picolini/Coordenadoria de Registros Acadêmicos
Carlos Eduardo Maia de Oliveira/Coordenadoria de Extensão
Eder Antonio Pansani Junior/Coordenadoria de Tecnologia da Informação
Simone Magalhães Graneiro/Coordenadoria de Apoio ao Ensino
Vânia Lúcia Coelho/Coordenadoria de Biblioteca
Francisco Mariano Junior/Diretoria Adjunta AdministraEva
Alessandro Lemos de Oliveira/Secretário

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de AutenEcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 06/11/2023 13:45:15.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 31/10/2023. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hWps://suap.ifsp.edu.br/autenEcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

641354
6dc4945ae6

PORTARIA Nº 89/2023 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 89/2023 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: